HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13/2008/NQ-HĐND
	Cà Mau, ngày 10 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC TĂNG THÊM SỐ LƯỢNG CÁN BỘ KHÔNG CHUYÊN TRÁCH ĐỐI VỚI XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH CÀ MAU

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 13
(Từ ngày 08 đến ngày 10 tháng 12 năm 2008)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 121/2003/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2003 của Chính phủ về chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 34/2004/TTLT-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 14 tháng 05 năm 2004 của Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính - Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số 121/2003/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2003 của Chính phủ về chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn;
Căn cứ tình hình thực tế về cơ cấu tổ chức bộ máy Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh sau khi tổ chức Đại hội và yêu cầu thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam theo quy định của Điều lệ và Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
Xét Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cà Mau về việc tăng thêm số lượng cán bộ không chuyên trách đối với xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Cà Mau và Báo cáo thẩm tra số 11/BC-BPC ngày 02 tháng 12 năm 2008 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh;
Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau khoá VII, kỳ họp thứ 13 đã thảo luận và thống nhất,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tăng thêm một cán bộ không chuyên trách đối với xã, phường, thị trấn để bố trí đảm nhận chức danh Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc.

Mức phụ cấp hàng tháng bằng hệ số 1,35 nhân với mức lương tối thiểu do Chính phủ quy định.

Phần kinh phí phụ cấp tăng thêm theo quy định tại Điều này do ngân sách tỉnh bổ sung 100%.

Điều 2. Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát quá trình tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2009.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau khoá VII, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2008./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nội vụ;
- Cục Kiểm tra VBQPPL (BTP);
- TT. Tỉnh uỷ;
- TT. UBND tỉnh;
- BTT. Ủy ban MTTQ VN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- TT. HĐND, UBND huyện, TP;
- Website Cà Mau;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Võ Thanh Bình